
ПН

Современные технологии 

обучения математике

Бреус И.А.

306 НИИ МиПМ

Современные технологии 

обучения математике

Бреус И.А.

306 НИИ МиПМ

ВТ

СР 12группа 13 группа

Компьютерное 

моделирование в 

школьном курсе 

информатики

Натробина А.И.

112 ЮГИНФО

Базы данных и информационные 

системы в образовании. Основы инф. 

без. 

Корниевский А.С.

111 ЮГИНФО

Базы данных и информационные системы в 

образовании. Основы  Основы инф. без. 

Корниевский А.С.

111 ЮГИНФО

Д/В 1.2 Информатизация и 

цифровизация образования

доц. Евланова А.Г.

ЛОС 4

Программирование в школьном 

курсе информатики

Натробина А.И.

111 ЮГИНФО

Машинное 

обучение

Бабич П.В.

ЛОС 4

57 группа

Стохастическое 

моделирование, 

Дударев В.В.

217

Компьютерное 

моделирование в 

школьном курсе 

информатики

Натробина А.И.

112 ЮГИНФО

Компьютерное моделирование в 

школьном курсе информатики

проф. Чикина Л.Г.

111 ЮГИНФО

Компьютерное моделирование в школьном курсе информатики

проф. Чикина Л.Г.

206 ЮГИНФОГеометрия 

доц. Романов Ю.В.

322

12группа 13 группа

Базы данных и информационные системы в образовании. Основы информационной 

безопасности. 

Корниевский А.С.

206 ЮГИНФО

Машинное 

обучение

Бабич П.В.

ЛОС 1,2

Машинное 

обучение

Бабич П.В.

ЛОС 1,2

ДВ 1.2 Моделирование и компьютерный дизайн активных композиционных материалов, доц. 

Скалиух А.С., ауд. 319

ДВ 1.4 Компьютерный инструментарий интеллектуальной деятельности, доц. Ширяева Е.В., 

ауд. 117

ДВ 1.2 Моделирование и компьютерный дизайн активных композиционных материалов, доц. 

Скалиух А.С., ауд. 319

ДВ 1.4 Компьютерный инструментарий интеллектуальной деятельности, доц. Ширяева Е.В., 

ауд. 117

ДВ 3.2 Мат. 

модели 

гидроупругост

и

проф. 

Сумбатян 

М.А.

114

ДВ 1.1 

Эксп. 

механика 

ТДТ 

доц. 

Колесников 

А.М. 

208

ДВ 1.2 

Эксп. 

механика 

жидкости и 

газа

Казаков 

Е.А.

114

ДВ 3.1 Мат. 

модели ТУиП

Сафроненко 

В.Г.

208

Современные технологии 

обучения математике

доц. Петрова В.И.

322

Методика обучения информатике

доц. Блинова Е.Е.

ЛОС 1, 2

Методика обучения 

информатике

Натробина А.И.

111 ЮГИНФО

Д/В 1.1 Methods of teaching Computer Science

доц. Кувшинова Е.Н.

ЛОС 4

Машинное 

обучение

Бабич П.В.

202

1 группа 2 группа 45 группа

ДВ 3.1 Мат. 

модели ТУиП

проф. Зубов 

Л.М.

108

ДВ 3.2 Мат. 

модели 

гидроупругост

и

проф. 

Сумбатян 

М.А.

206

ДВ 3.1 Мат. 

модели ТУиП

проф. Зубов 

Л.М.

108

3 группа 4 группа

Геометрия 

доц. Романов Ю.В.

325

Д/В 1.2 Информатизация и 

цифровизация образования

доц. Евланова А.Г.

ЛОС 4

Методика обучения математике

Шкурай И.А.

313

5 группа

12группа

Педагогическое образование

10 группа3 группа 4 группа

Современные технологии 

обучения математике

доц. Петрова В.И.

319 ЮГИНФО

Программирование в школьном курсе информатики

доц. Кувшинова Е.Н.

(6 часов)

13 группа

Современные технологии 

обучения математике

доц. Белик Е.В.

306 НИИ МиПМ

11:55

12:40

-

12:45

13:30

13:45

14:30

-

14:35

15:20

Современные технологии 

обучения математике

доц. Белик Е.В.

306 НИИ МиПМ

Методика обучения математике

Бреус И.А.

306 НИИ МиПМ

Современные технологии обучения математике

доц. Бреус И.А.

306 НИИ МиПМ

Современные технологии обучения 

математике

доц. Петрова В.И.

319 ЮГИНФО

Современные технологии обучения 

математике

Бреус И.А.

306 НИИ МиПМ

Методика обучения математике

Бреус И.А.

306 НИИ МиПМ

ДВ 1.3. Задачи оптимального управления, доц. Данилова Н.В., ауд. 301

ДВ 1.4 Компьютерный инструментарий интеллектуальной деятельности, доц. Ширяева Е.В., 

ауд. 312

ДВ 1.3. Задачи оптимального управления, доц. Данилова Н.В., ауд. 301

ДВ 1.4 Компьютерный инструментарий интеллектуальной деятельности, доц. Ширяева Е.В., 

ауд. 312

ДВ 2.2 Целые функции

проф. Абанин А.В.

302

ДВ 2.2 Целые функции

проф. Абанин А.В.

302

Асимптотические 

методы
проф. Левенштам В.Б.

302

Вариационное исчисление и методы 

оптимизации

доц. Явруян О.В.

310

57 группа

1 группа

8:00

8:45

-

8:50

9:35

9:50

10:30

-

10:35

11:25

Математика
Механика и математическое 

моделирование

2 группа 45 группа 5 группа 57 группа

Прикладная математика и информатика

ДВ 1.3. Задачи оптимального управления, доц. Данилова Н.В., ауд. 301

ДВ 1.4 Компьютерный инструментарий интеллектуальной деятельности, доц. Ширяева Е.В., 

ауд. 312

8 недель

17:40

18:25

-

18:30

19:15

Теория чисел, доц. 

Кряквин В.Д.

208

13:45

14:30

-

14:35

15:20

РАСПИСАНИЕ

учебных занятий очной формы обучения

Института математики, механики и компьютерных наук им И.И. Воровича

2022-2023 учебного года

4 курс (2 семестр)

Геометрия 

доц. Романов Ю.В.

325

Современные технологии 

обучения математике

доц. Петрова В.И.

322

10 группа

10 группа

ТВиМС

Климентов Д.С.

310

3 группа 5 группа

Теория чисел, доц. 

Кряквин В.Д.

208

4 группа1 группа 2 группа 45 группа

9:50

10:30

-

10:35

11:25

8:00

8:45

-

8:50

9:35

15:50

16:35

-

16:40

17.25

9:50

10:30

-

10:35

11:25

11:55

12:40

-

12:45

13:30

8:00

8:45

-

8:50

9:35

17:40

18:25

-

18:30

19:15

11:55

12:40

-

12:45

13:30

13:45

14:30

-

14:35

15:20

15:50

16:35

-

16:40

17:25

«Утверждаю»

Директор Института математики, механики и 

компьютерных наук им. И.И. Воровича 

«_20_»  января 2022 г.

______________ М.И. Карякин



ЧТ

Базы данных и 

информационные 

системы в образовании. 

Основы инф. без.

Корниевский А.С.

111 ЮГИНФО

Базы данных и 

информационные 

системы в образовании. 

Основы инф. без. 

Корниевский А.С.

111 ЮГИНФО

ПТ

СБ

ДВ 1.1 Разработка корпоративных приложений, доц. Литвиненко А.Н., ауд. 206

ДВ 1.2 Моделирование и компьютерный дизайн активных композиционных материалов, доц. 

Скалиух А.С., ауд. 319

ДВ 1.4 Компьютерный инструментарий интеллектуальной деятельности, доц. Ширяева Е.В., 

ауд. 117

ДВ 2.1 

Динамика 

механически

х систем

 доц. Углич 

П.С.

215

ДВ 2.1 

Динамика 

механически

х систем

 доц. Углич 

П.С.

215

ДВ 2.2 

Аэроакустик

а

проф. 

Сумбатян 

М.А.

114

День самостоятельной работы

12группа 13 группа

Машинное обучение

доц. Гуда С.А.

211

Машинное 

обучение

Бабич П.В.

202

Методика обучения 

решению нестандартных 

задач школьного курса 

математики

Москвин К.М.

319

Интегральные 

уравнения и их 

приложения

 доц. Гиль А.В.

208

3 группа 4 группа1 группа 2 группа 45 группа

Машинное обучение

доц. Гуда С.А.

211

СПЕЦПОДГОТОВКА

Методика обучения математике

доц. Пырков В.Е.

306 НИИ МиПМ

Методика обучения математике

Шкурай И.А.

314

57 группа

ДВ 1.1 Разработка корпоративных приложений, доц. Литвиненко А.Н., ауд. 206

12группа 13 группа

День 

самостоятельной 

работы

Методика обучения 

решению нестандартных 

задач школьного курса 

математики

Игнатова А.В.

322

10 группа

Д/В 1.1 Methods of teaching Computer Science

Кувшинова Е.Н.

ЛОС 4

Базы данных и 

информационные 

системы в образовании. 

Основы инф. без. 

Корниевский А.С.

111 ЮГИНФО

Программирование в 

школьном курсе 

информатики

Кувшинова Е.Н.

Базы данных и 

информационные 

системы в образовании. 

Основы инф. без. 

Корниевский А.С.

111 ЮГИНФО

57 группа

Методика обучения решению 

нестандартных задач школьного 

курса математики

Игнатова А.В.

322

1 группа 2 группа 45 группа

5 группа

3 группа 4 группа1 группа 2 группа 45 группа 5 группа

3 группа 4 группа

Асимптотические 

методы

проф. Левенштам 

В.Б.

208

Интегральные 

уравнения и их 

приложения

 доц. Гиль А.В.

208

ДВ 1.1 Разработка корпоративных приложений, доц. Литвиненко А.Н., ауд. 311

15:50

16:35

-

16:40

1725

17:40

18:25

-

18:30

19:15

8:00

8:45

-

8:50

9:35

9:50

10:30

-

10:35

11:25

11:55

12:40

-

12:45

13:30

13:45

14:30

-

14:35

15:20
15:50

16:35

-

16:40

1725
17:40

18:25

-

18:30

19:15

8:00

8:45

-

8:50

9:35

9:50

10:30

-

10:35

11:25

11:55

12:40

-

12:45

13:30

13:45

14:30

-

14:35

15:20

17:40

18:25

-

18:30

19:15

15:50

16:35

-

16:40

1725

11:55

12:40

-

12:45

13:30

13:45

14:30

-

14:35

15:20

8:00

8:45

-

8:50

9:35

9:50

10:30

-

10:35

11:25

10 группа

Методика обучения 

решению нестандартных 

задач школьного курса 

математики

Москвин К.М.

319

10 группа

ДВ 1.1 Разработка корпоративных приложений, доц. Литвиненко А.Н., ауд. 311

ДВ 1.2 Моделирование и компьютерный дизайн активных композиционных материалов,  доц. 

Скалиух А.С., ауд. 312

ДВ 1.3. Задачи оптимального управления, доц. Данилова Н.В., ауд. 310

ДВ 1.1 Разработка корпоративных приложений, доц. Литвиненко А.Н., ауд. 311

ДВ 1.2 Моделирование и компьютерный дизайн активных композиционных материалов, доц. 

Скалиух А.С., ауд. 312

ДВ 1.3. Задачи оптимального управления, доц. Данилова Н.В., ауд. 310

5 группа

ДВ 1.1 Разработка корпоративных приложений, доц. Литвиненко А.Н., ауд. 311

ДВ 1.2 Моделирование и компьютерный дизайн активных композиционных материалов, доц. 

Скалиух А.С., ауд. 312

ДВ 1.3. Задачи оптимального управления, доц. Данилова Н.В., ауд. 310

ДВ 2.2 

Аэроакустик

а

Бараева Д.С.

114

ДВ 3.2 Мат. 

модели 

гидроупругост

и

Казаков Е.А.

114

ДВ 2.1 Уравнения в 

частных 

производных, 

доц. Казак В.В.

MsTeams

ДВ 2.1 Уравнения в 

частных 

производных, 

доц. Казак В.В.

MsTeams

57 группа

12группа 13 группа

Геометрия 

доц. Романов Ю.В.

322

Базы данных и информационные системы в образовании. Основы 

информационной безопасности. 

доц. Кувшинова Е.Е.

с 11 марта по 19 мая

206 ЮГИНФО

с 19 мая ЛОС 1, 2

Программирование в 

школьном курсе 

информатики

доц. Кувшинова Е.Н.

ЛОС 1, 2

Методика обучения информатике

доц. Блинова Е.Е.

311

Методика обучения информатике

доц. Блинова Е.Е.

311



День самостоятельной работы

17:40

18:25

-

18:30

19:15

13:45

14:30

-

14:35

15:20

15:50

16:35

-

16:40

1725

ДВ 1.1 Разработка корпоративных приложений, доц. Литвиненко А.Н., ауд. 311

ДВ 1.2 Моделирование и компьютерный дизайн активных композиционных материалов, доц. 

Скалиух А.С., ауд. 312

ДВ 1.3. Задачи оптимального управления, доц. Данилова Н.В., ауд. 310


